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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 13. februar 2013 stillet følgende spørgsmål nr.
198 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Jørgen Arbo-Bæhr (EL).

Spørgsmål nr. 198:
”Hvordan har ministeren i sinde at stramme op på certificeringsordningen, og hvil-
ke forslag til forbedringer af certificeringsordningen har ministeren modtaget i for-
bindelse med ministerens seneste forslag til ændring af reglerne om akkrediteret 
arbejdsmiljøcertificering, som kan styrke kontrollen og sanktioneringen med certi-
ficerede virksomheder, som ikke overholder arbejdsmiljøloven?”

Endeligt svar:
Til brug for besvarelsen har jeg indhentet en udtalelse fra Arbejdstilsynet, som op-
lyser følgende:

”Der lægges op til, at certificeringsordningen justeres på tre områder i forbindelse 
med lovforslaget om ændring af arbejdsmiljøloven (L 112), som beskæftigelses-
ministeren har fremsat den 10. januar 2013. Lovforslaget indeholder følgende nye 
krav til certificeringsorganerne:

1. Krav om at certificeringsorganerne inden for to certificeringsperioder skal have 
besøgt alle produktionsenheder, som er omfattet af arbejdsmiljøcertifikatet.
Kravet skal sikre, at alle produktionsenheder i en certificeret virksomhed som mi-
nimum vil blive besøgt af certificeringsorganet inden for en periode på 6 år.

2. Ny oplysningspligt til certificeringsorganerne
Kravet indebærer, at Arbejdstilsynet får en ajourført liste over, hvilke virksomhe-
der der er arbejdsmiljøcertificeret, og at Arbejdstilsynet får besked, når en virk-
somhed ikke længere er certificeret, således at virksomheden igen kan blive omfat-
tet af Arbejdstilsynets risikobaserede tilsyn.

3. Krav om angivelse af produktionsenhedsnummer på arbejdsmiljøcertifikater
Arbejdstilsynet skal vide hvilke produktionsenheder der er omfattet af certifikatet, 
således at Arbejdstilsynet altid vil have en komplet oversigt over, hvilke virksom-
heder der er omfattet af Arbejdstilsynets risikobaserede tilsyn.   

I forbindelse med den eksterne høring af lovforslaget er der kommet forskellige
forslag til ændringer af certificeringsordningen. Forslagene fremgår af vedlagte hø-
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ringsnotat til lovforslaget, som beskæftigelsesministeren har sendt til Folketinget 
den 10. januar 2013.”

Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets udtalelse. Jeg kan herudover oplyse, at 
jeg har bedt Arbejdstilsynet om løbende at vurdere, om certificeringsordningen 
fungerer tilfredsstillende.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


